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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

23230795000120

Data da consulta: 12/07/2022 10:46:42

Data da última atualização: 11/07/2022 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 12/07/2022 11:35:21 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
E INFORMATICA EIRELI 
CNPJ: 23.230.795/0001-20 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 





Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/07/2022 às 11:36) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 23.230.795/0001-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62CD.8705.9652.C613 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/07/2022 as 11:36:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Imprimir

CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO
FEDERAL - DIF

Este documento foi emitido no dia 12/07/2022 na Internet pelo portal Agênci@Net

.

CF/DF
07.736.170/001-40 CPF/CNPJ
23.230.795/0001-20 DataConcessão
09/09/2015

Denominação social
VS-VIEIRA & SANTOS COM DE ARTIGOS DE PAP E INFORMATICA EIRELI ME

Título do Estabelecimento - Nome Fantasia
VISAN LICITACOES

Natureza Jurídica/Tipo de Contribuinte
EMPRESARIO INDIVIDUAL

Qualificação do Contribuinte
ICMS FAC - Número do
Protocolo

969-49400/05
Regime de Tributação do ISS

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Faixa do ISS
XX Data de enquadramento
no ISS

XXXXXXXXXX
Regime de Tributação do ICMS
SIMPLES NACIONAL Faixa do ICMS
XX Data de enquadramento

no ICMS

03/09/2015
Descrição Atividade Econômica do ISS
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Código da Atividade - ISS
XXXXXXXXXX Data de Início de Atividade - ISS
XXXXXXXXXX

Descrição da Atividade Econômica do ICMS
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Código da Atividade - ICMS
G4761-0/03-00 Data de Início de Atividade - ICMS
15/08/2015

Endereço
QUADRA QR 402 CJ I LT 14 CEP
72.502-609

Bairro
SANTA MARIA Cidade
BRASILIA UF
DF

Situação Cadastral
ATIVA Data
12/07/2022

Atividade secundária - ICMS

CNAE-Fiscal:
G464780100
Descrição da atividade:
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
Data de início:
15/08/2015

CNAE-Fiscal:
G475120100
Descrição da atividade:
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
Data de início:
15/08/2015
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PORTAL BRASÍLIA OUVIDORIA GERAL CIDADÃO EMPRESAS SERVIDOR AGÊNCIA BRASÍLIA




Inicial  Serviços SEF  Empresa  ICMS  SINTEGRA - Consulta

Mapa do Site

SINTEGRA - Consulta
 

Menu
Alíquotas

Autorização para Impressão de
Documentos Fiscais - AIDF

CNAE-FISCAL

GNRE - Emissão

ICMS

ICMS - Emissão de DAR

Procuração eletrônica - consulta
recibos

Regimes Especiais

Simples Candango

SINTEGRA - Consulta

CONSULTA PÚBLICA AO CADASTRO DO SINTEGRA
ICMS NO DISTRITO FEDERAL


IDENTIFICAÇÃO

CNPJ/CPF 23230795000120 CF/DF 0773617000140

RAZÃO SOCIAL VS-VIEIRA & SANTOS COM DE ARTIGOS DE PAP E INFORMATICA EIRELI ME

NOME FANTASIA VISAN LICITAÇÕES

ENDEREÇO

LOGRADOURO QUADRA QR 402 CJ I LT 14

NÚMERO Complemento

BAIRRO SANTA MARIA

MUNICÍPIO BRASILIA UF DF

CEP 72502609 Telefone (061) 33930843

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATIVIDADE
PRINCIPAL G476100300 - Comércio varejista de artigos de papelaria

ATIVIDADE
SECUNDÁRIA

G464780100 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria , G475120100 -
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

REGIME DE
APURAÇÃO Simples Nacional

SITUAÇÃO
CADASTRAL Ativo

DATA DESSA
SITUAÇÃO
CADASTRAL

26/10/2016

SITUAÇÃO
SINTEGRA Habilitado

 

Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos à posterior confirmação pelo
Fisco.

Consulta realizada em 12 de Julho de 2022
às 11:38.

voltar

Cidadão
Contribuintes Autônomos

Divida Ativa

IPTU/TLP

IPVA

Parcelamento 2ªVia

Mais serviços

Empresa
Certidão Negativa

GNRE

ICMS

ISS

SINTEGRA - Consulta

Mais serviços

Secretaria de Economia do Distrito Federal
Anexo do Palácio do Buriti 10º andar, sala 1001 CEP: 70075-900

Protocolo Central Ed. Anexo - Palácio do Buriti, Térreo, sala 106 - Brasília - DF CEP: 70075-900

Secretaria de Economia do Distrito FederalSecretaria de Economia do Distrito Federal

Pesquisar...


 
 

ACESSIBILIDADE

INICIAL NOVO SITE SERVIÇOS SEF LEGISLAÇÃO CONTAS PÚBLICAS



12/07/2022 11:38 SINTEGRA - Consulta - Secretaria de Economia do Distrito Federal

www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/sintegra/detalhamento.cfm 2/2

Central 156 (Distrito Federal) 0800-644-0156 (demais localidades)


